
Referat: Bestyrelsesmøde STU Viborg den 06.05.2024   
 
Klokken 14.00 – 16.00 i Kantinen, STU-Viborg, Klostermarken 16, 8800 Viborg 
  
 
Deltagere: Betina Jakobsen, Line Kaldahl, Lone Kastberg og Inga Sjøgren 

 

De Studerendes Råd (DSR): deltager Julie og Magnus 
 
Afbud: Mette Mølkjær, Elo Nielsen, Susanne Andersen og Thorben Koed Thomsen 

 
Referent: Betina Jakobsen 

Mødeleder: Lone Kastberg 

   
   

Dagsorden og referat  
 

 
 

1. Godkendelse af referat 
 

Susanne vil inden bestyrelsesmødet sende et eksempel på, hvordan økonomien tidligere er ble-
vet fremlagt for bestyrelsen. 

                     (Klaus Christiansen har godkendt den måde økonomien fremlægges på) 
 
Referatet er godkendt. 
Susanne har inden dette møde meldt ind til Lone, at hun ikke kan finde arket om økonomi. 

 
 

2. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt. 
 

3. Nyt fra DSR – Eleverne deltager kort på dette møde – Mette laver aftale, da hun ikke deltager på 
mødet 
Turen til Djurs Sommerland er nu planlagt. Der er mange opgaver ved at planlægge sådan en tur. 
Der skal fx laves indbydelse, bestilles busser og planlægges, hvor mange der skal være i hver bus. 
Der skal ca. 40 elever med på turen. Turen er planlagt den 6. juni med afgang fra skolen kl. 8.45.  
Eleverne er tilbage på skolen igen kl. 15.45. Linje 4 bliver på skolen og får også planlagt en særlig 
god dag. 
Turen er finansieret af salget på sidste års julemarked. 
 
Igen i år pynter vi busser med balloner og flag, og kører rundt med de elever, der afslutter deres 
STU her til sommer. 
 
Lige nu fylder det meget, hvad 3. års eleverne skal efter STU Viborg. Der er derfor også mange i 
praktik i denne periode. 

 
 

4. Beretning fra skoleleder - økonomi, personaleforhold og lignende 



 
Vi er lidt udfordret på økonomien, fordi vi udskriver et stort hold og der aktuelt ikke er indskrevet 
tilsvarende. Det kan godt rette sig, men vi ved ikke, hvor meget vi kan nå at rette op i år. Derfor 
spænder vi ind og laver ikke nye investeringer. Vi bruger de materialer vi har, og vi genansætter 
ikke vakante stillinger. Der har lige været en opsigelse fra en ansat i en midlertidig stilling. Derfor 
kan denne lønudgift spares frem til november, hvor den midlertidige ansættelse udløber. 
Vi er særligt udfordret af den taksnedsættelse, der skete sidste år i forbindelse med budgetforliget.  
Beregningen blev foretaget på baggrund af 12 højtakst elever med en indregnet stordriftsfordel. Vi 
ser nu ind i 7 højtakstlever og dermed en væsentlig lavere indtægt og uden stordriftsfordelen. 

Vi har det sidste år set en stigende tendens, der peger på at flere elever med psykiatriske udfordrin-
ger indskrives på STU Viborg.   

På STU Viborg opleves det, at eleverne kan blive mere udfordrende at arbejde med, når de kommer 
i botilbud. Dette skyldes sandsynligvis, at den tætte og guidende funktion forældrene har haft, ikke 
har det samme niveau, der er i botilbuddene, hvor der arbejdes med at være selvbestemmende og 
selvhjulpne. Udfordringen på STU bliver, at nogle af de nævnte elever har ustabilt fremmøde eller 
ikke møder ind som aftalt. Derved opnås heller ikke den samme læring på STU som tidligere. 

Personalet er blevet bedre til at tale sammen efter at have arbejdet med APV-en. 
Vi er i gang med at se på, hvordan grupperne skal sammensættes fra næste skoleår. Der er kommet 
nyt personale med andre kompetencer og elevgruppen ændrer sig også. Derfor giver det anledning 
til at se på, hvordan vi planlægger vores læring, og hvordan vi samarbejder omkring eleverne. 
Vi har sat fokus på on-boarding og på at alle kender historien om STU, og hvad vores kerneopgave 
er – det kan være svært at huske på at få den fortalt, når man først er blevet erfaren og tænker at 
alle kender opgaven. 
 

5. Temadrøftelse fra årshjulet 2. kvartal 
 

        Temaer: 

a. Hvordan udsluser vi elever, så de bliver aktive medborgere?  

b. Hvordan sikrer vi, at eleverne bliver selvstændige og opbygger selvværd? 
 
Vi arbejder med indsatser tilpasset den enkelte elev og nærmeste udviklingszone fx praktik, hygi-
ejne og selvtransport. 
 

Evt. 
Intet til dette punkt 

 
 
 

6. Evaluering af dagens møde 
Der var en god dialog 

 


